АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

19.08.2019 №75

О внесении изменений в приказ финансового
управления от 10.11.2015 №140 (ред. от
26.03.2019) «Об утверждении перечня кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального образования Уляхинское и
Указаний о порядке применения
классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления от 10.11.2015 №140 (ред. от
26.03.2019) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального образования Уляхинское и Указаний о порядке
применения классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к указаниям о порядке применения классификации
расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального
образования Уляхинское:

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального образования Уляхинское (сельское

поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
на 2019-2023 годы»

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта на территории муниципального образования Уляхинское
(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2019-
2023 годы» включают:

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального образования Уляхинское (сельское
поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2019-2023 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
образования Уляхинское на реализацию муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта на территории муниципального образования
Уляхинское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской
области на 2019-2023 годы», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ муниципального образования Уляхинское,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования от
01.04.2019 №26а, осуществляемые по следующему основному мероприятию:

05 0 01 00000 Основное мероприятие «Организация физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий, способных удовлетворять интересы
и потребности различных категорий населения поселения»;

05 0 02 00000 Основное мероприятие «Улучшение материально-
технического обеспечения команд и спортсменов для занятий физической
культурой и спортом»;

05 0 03 00000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры для
занятия массовым спортом по месту жительства».

1.2. В приложении 2 к указаниям о порядке применения классификации
расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального
образования Уляхинское:

после строк:
«00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муни-

ципального района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений»

дополнить строками следующего содержания:
«00591 Обеспечение деятельности учреждений по хозяйственному

обслуживанию
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муни-

ципального района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений»;

после строки:
«2Ж100 Резервные фонды местных администраций»
дополнить строками следующего содержания:
«2П100 Расходы за счет фонда поддержки инициатив граждан и

юридических лиц администрации района»;
«2Ф600 Проведение массовых физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий»;
«2Ф610 Взносы за участие команд в розыгрышах кубка района, кубка

области, на Первенство района, на первенство области»;
«2Ф620 Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы»;
«2Ф630 Содержание объектов спортивной направленности»;
после строки:
«2Э530 Установка и приобретение энергосберегающих ламп в населенных

пунктах»

дополнить строкой следующего содержания:
«41410 Проектно-сметная документация по объекту: «Спортивная площадка

по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, МО Уляхинское
(сельское поселение), д. Уляхино»».

1.3. В приложении 4 к указаниям о порядке применения классификации
расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального
образования Уляхинское:

после строки:
9990000590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений
дополнить строками следующего содержания:

9990000591 Обеспечение деятельности учреждений по хозяйственному
обслуживанию

после строки:
040022Э530 Установка и приобретение энергосберегающих ламп в

населенных пунктах
дополнить строками следующего содержания:

0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального образования Уляхинское
(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской
области на 2019-2023 годы»

0500100000 Основное мероприятие «Организация физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий, способных
удовлетворять интересы и потребности различных категорий
населения поселения»

050012Ф600 Проведение массовых физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий

050012Ф610 Взносы за участие команд в розыгрышах кубка района, кубка
области, на Первенство района, на первенство области

0500200000 Основное мероприятие «Улучшение материально-технического
обеспечения команд и спортсменов для занятий физической
культурой и спортом»

050022Ф620 Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы
050022Ф630 Содержание объектов спортивной направленности
0500300000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры для занятия

массовым спортом по месту жительства»
0500341410 Проектно-сметная документация по объекту: «Спортивная

площадка по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный
район, МО Уляхинское (сельское поселение), д. Уляхино»

после строки:
999002Ж100 Резервные фонды местных администраций

дополнить строкой следующего содержания:
999002П100 Расходы за счет фонда поддержки инициатив граждан и

юридических лиц администрации района

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного
бюджета финансового управления администрации района довести настоящий
приказ до администрации муниципального образования Уляхинское.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления Л.В. Ахмерова